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ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ РОБІТНИКІВ ФОШ КАЖЕ, ЩО НОВА ВІЙНА МОЖЕ 
У МЕКСИКАНСЬКІЙ СТОЛИЦІ. ВИБУХНУТИ КОЖНОЇ ХВИЛІ

РЕПСТРАЦІЯ ВИБОРЦІВ ПО
ЧИНАЄТЬСЯ 9. СЕРПНЯ. НЕВДАЛИЙ ЗАМАХ НА ЖИТТЯ ДИК

ТАТОРА ПРІМО ДЕ РІВЕРИ.Рсґктрація голосуючих для 
ліст, що мають бути уІкиті рід- 
час надходячих федеральних 
виборів, розпічнеться В МІ

СЬКИХ округах 9. серпня І буде Анархіст Масача кинув штилетом на переїздячого диктатора, 
продовжатися до 14. серпня. але штилет відбився від шиби автомобіля,
себто буде тревати цілий слі
дуючий тиждень.

ча

■французький полевий маршалок предсказуе, що друга світова 
війна буде більш кровава, ніж попередня.

54X000 членів Мексиканської Федерації Праці вийшли на вулиці 
міста, щоб задемонструвати свою солідарність 

з урядом президента Калеса.
МАДРИД, Еспанія, 2. серпня. 

— Прімо де Рівера. диктатор 
С.Р.С.Р. КУПУЄ КОНІ В ЗА- Еспанії, ледви уникнув штилє- 

ХІДНІИ КАНАДІ. ту заговірника, який кинемо на
КЕЛГАРП, Алта., 2. серпня. НЬОГО' коли він їхав в суботу 

.— В Алберті закуповлюеться вчлицямн аР,цельоии 
від 500 до 600 \оней для висил- ?МШГ^ ' аСача’ анаРХІСТ- 
ки до Радянського Союза. Є ”КИЙ Пр°6уВаВ в,д,брати життя 
це переважно коні, що важать еспанськом> диктаторові, па
на 1.000 до 1,100 фунтів і на- Х°ДИТЬВСЯ У ВЯЗНИ1<1 
даються до праці в полі у Ра- ' е . івера П0ВСРН>в до • а"
дянськомч- Союзі. ДрИДу 3 штилетом' який м,г

„ , , був спричинити йому смерть, ІЄ це так би сказати пробне - f
замовлення і якщо коні будуть Tah’J,,,HC‘IB напад на нього.
вдоволяючі, то послідують за- КоЛИЯ 1хав ло зал,знич01 

,. 1 ' стацц в Ьарцельоні, чоловік о-купна на більшу скалю... коло ЗО років вискочив на ву-Разом радянський уряд ку- J
пуе 1,000 коней і решта з них
будуть закуплені в Саскечева-

гди чуємо яро нові винаходи 
для ведення війни. Ми знаємо, 
що кожна держава удоскона
лює трійливі гази, що мають 
згладити її ворогів.

“Нема сумніву про те", ска
зав Фош, “шо удосконалюють
ся дуже убійчі гази і що вонй 
будуть грати головну ролю в 
слідуючій війні. Є певним, що 
буде ужито кожну зброю, яка 
запевнює більшу побіду".

Аицю з• товпи, що стояла на 
хідниках. Він прорвався через 
кордон поліції і зближився до 
автомобіля та кинув ножем на 
мене”.

Ніж вдарив у вікно автомо
біля де Рівсрн і відбився від 
шиби. Скора їзда автомобіля 
була головною причиною, що 
диктатор вийшов ціло.

Коли де Рівера зрозумів, іцо 
сталося, він з гнівом закликав 
шефа поліції, який вже аре
штував був Масачу. Потім де 
Рівера зажадав, щоб дати йо
му ніж, і він взяв його з со
бою до Мадриду.

ЛОНДОН. 2. серпня. — Лон
донська “Дейли Диспеч" помі
стила вчера інтервю з францу
зьким тюлевим маршалком Фо- 
шом, який каже, 'що друга 
світова війна, більш кровава 
ніж попередня, може вибухну
ти кожної хвилі.

Фош сказав, що нова війна 
може обняти цілий світ. Якщо 
вона прийде, вона буде стра
шніша ніж остання. Ми завсі-

МІСТО МЕКСИКО, 2. сер монстрували вулицями, місто 
50,000 членів Мексикан- було зовсім спокійне.

Сотки законниць, прогнаних 
з Мексика новим законом, ne- 

tan Анто-

лня.
еької Федерації Праці машеру-

вчера вулицями міста.вали реходять кордон в 
щоб виявити свою солідарність ніо jeKC3f, до Злучених Дер- 
з урядом, який вводить в жит- жав. Багато з них є перебрані, 
тя новий церковний закон.

В поході несено такі написи урядники.
щоб їх не задержували цлові

Від губернатора стейту За- 
катекас наспіла до міністра 

Була не перша велика робіт- внутрішніх справ телеграма,
що вістка про

“Чи ми є Мексиканцями, чи
підданими Риму?”

в
демонстрація льояльно- якій сказано, 

сти до уряду Калеса в його зав- вбивство посадника Серванте- 
зятій боротьбі з католицькою са в Ночістані була видумана 
церквою. Коли робітники де-1 католиками.

нича

В ПОЛЬЩІ ЗНОВУ АРЕШТОВАНО 48 У- 
КРАЇНСЬКИХ СТУДЕНТІВ І

БУВ. ПРЕЗИДЕНТ ОБРЕГОН ЗАЯВЛЯЄ 
ПІДДЕРЖКУ КАЛЄС0ВІ.

ВЕЛИКИЙ ЗРІСТ ПРОМИСЛОВОСТИ У 
; РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

ні.У ВАРШАВІ УБИТО ПРОВО
КАТОРА ВІТКОВСКОГО.

БЕРЛІН. — Сюди доносять 
з Варшави, шо комуністи уби
ли там агента тайної поліції 
Вітковского. Він вступив був 
до комуністичної організації в 
Лодзі і видав 70 її членів в ру
ки поліції.

Тепер відбувався процес 
проти арештованих і Вітков- 
скі мав виступати проти них 
як головний свідок.

Вітковского убив молодий 
17-літній комуніст двома ви- 
стрілами з револьвера на од
ній з вулиць Варшави. Що ста
лося з молодим комуністом, 
депеша не подає.

ВАРШАВА. 29-го липня. — 
Польська поліція знову пові
домляє про арештування 40 
українських студентів у Львові 
й Варшаві.

Після заяви польської влади, 
всі вони мали би бути членами 
шпигунських організацій, які 
старалися дістати польські 
військові тайни і сіяли невдо
волення серед національних 
меншостей в Польщі.

СТРАЙК НА ПІДЗЕМНІЙ ЗА
ЛІЗНИЦІ СКІНЧИВСЯ.

НЮ ПОРК, 29. липня. — Ю- 
нія страйкуючих робітників 
підземної залізниці Інтерборо 
заявила, що страйк на залізни
ці закінчився і робітники ма
ють вертати до праці.

Заява страйкового комітету 
признає, шо юнія була поби-. 
та і що причиною невдачі був 
брак піддержки зі сторони ор
ганізованого робітництва Ню 
Порку.

Буржуазна преса повідомляє з Москви про нову боротьбу у 
рядах Всесоюзної Комуністичної Партії.

Заідомлення кажуть, що підчас недільних демонстрацій по ці
лому Мексику 6 осіб убито і 100 ранено.

МОСКВА, ЗО. липня. — Га
зета “Економіческая Жізнь”, 
орган народньоїчр комісаріату 
рільництва, повідомляє на під
ставі статистик, що минулого 
року промисловість Радян
ського Союза зросла на 45 
проц. в порівнанню з поперед
нім роком.

Газета далі каже, що число 
занятих робітників зросло в 
минулому році на 28. проц., а 
заробітнії платня збільшилася 
на 21 проц.

МОСКВА, 30. липня, 
ротьба міїк ріжними групами 
в ря“дах Комуністичної Партії 
починає вже цнходити на сто-1 ти. Рсд.)

рінки радянської преси Всі 
вчерашні видання газет пода
ли новинки й статті про цю бо
ротьбу.

Орган радянського уряду 
‘Чзвєстія” каже, шо тут не пов
стала нова опозиція, але' злу
чилися разом три Опозиції 
т. зв. робітнича опозиція з 
1921 й 1922 років, опозиція 
Групи Троцького з 1923 року й 
остання опозиція з минулоро 
року, на чолі якої стояли Зіно- 
вєв, Камєнєв і Ляшсвич.

вокува.іи самі високі достой
ники католицької церкви.

.МІСТО МЕКСИКО, 3. серпня. 
-— Наспівші сюди сьоЄодия де
пеші кажуть, що в місті Ірапу- 
ато, в стейті Ґуанахуато, уби- 

кількох

HOrAJjeC, Арізона, 2. сер
пня. — Депеша з міста Мекси
ка каже, що підчас вчерашніх 
демонстрацій по цілому Ме
ксику шість осіб убито і біль
ше як 100 ранено. Депеша не 
подає блиших відомостей про 
ці демонстрації.

Бувший президент Альваро 
Обрегон, якого уважають мо
жливим кандидатом на прези
дента в 1928 році, заявив сьо
годня свою піддержку для у- 
ряду Калеса в його боротьбу 
з католицькою церквою. Він 
сказав, що цю боротьбу спро-

Польський уряд каже, що ці 
мнимі шпигунські організації 
працюють також на Литві, в 

Союзі і Німеччи-протестантських. Радянському 
Мексиканців і спалено доми ; Hj іСНують вони нібито за гро- 
кількох протестантів. Щоб за- ші німецького 
становити напади на проте- шта(>у 
стантів. влада викликала вій -, ____

то

генерального ВАИСБОРД КАЖЕ, ЩО НІЖ 
ПІДКИНУЛА ПОЛІЦІЯ.

сько.
Дотепер нема потверджений ; 

звідомлення, шо в Ірапуато ! 
повішено на дереві проте-1 
стантського попа, в його цер- ' 
кву спалено.

ПАСЕЙК, Ню Джерзі, 29. ли- 
Алберт Вайсборд, го

лова страйкового комітету 
текстільних робітників, якого 

! арештовано за ношення укри- 
КОРАБЕЛЬ 3 22 ЛЮДЬМИ НЕ РАДЯТЬ МАИНЕРАМ ÏXA- тоу збр01 заявив публично, шо

ТИ ДО АВСТРАЛІЇ.

РІЖНІ ВІСТИ. І пня.

Бо- (Повишу новинку подаємо 
за буржуазною пресою і за її 
правдивість не можна ручн ії

ПІШОВ НА ДНО.

РІО Де ЖАНЕПР0. Брази
лія. 3. серпня. Депеша з Па
ри повідомляє сьогодня, шо на 
ріці Амазонці, недалеко Бреве- 
су, 126 миль на захід від Пари, 
річний корабель Бітар наїхав 

І на підводну скалу і затонув.
Разом з кораблем втопилося 

22 особи і пішло на дно 140,000 
фунтів гуми.

ніж. який знайдено в його авто 
ЛОНДОН, ЗО. липня. Ав- мобілі, ііід.южила певно па- 

стралійські майнері відраджу- сейська поліція, щоб на тій р- 
ють безробітним бритійським снові арештувати його і позба- 
майнерам виїздити до Австра- вити страикерів проводу, 
дії. Вони вислали до секретаря Вайсборда випущено на во- 
Міжнародньої Федерації Ву- ;лю за зложенням бейлу. 
тлекопів, Френка Годжеса, ка- 
блєГраму, в якій кажуть:

ЖИТТЯ В СТОЛИЦІ МЕКСИКАНСЬКОЇ 
РЕСПУБЛІКИ 6 НОРМАЛЬНЕ.

ДРУРІСИНУС БОРДЕНА Й МІЄНА НА
РІВНІ З МЕКЕНЗІКІНГОМ.

Уряд каже, що всяка небезпека поважних розрухів у Мексику 
вже проминула, одначе військо є напоготові.

ГВЕЛФ, Онт., 1. серпня. — 
На прогресивній номінаційній 
конвенції, шо відбулася тут в 
суботу, головним промовцем 
був Е. С. Друрі. бувший премі- 
єр Онтеріо.

Об а ці джент’лмени, сказав 
Друрі, є нарівні відповідальні 
з Кінгом за теперішній стан рі
чей.

В КИТАЮ ЗГИНУЛО У ПОВІ- 
НЯХ 4,000 ЛЮДЕЙ.“Безробіття серед майнерів 

Австралії є велике. Зробіть, що ЛОНДОН, 1. серпня. — Ko- 
можете, щоб не допустити до респондент “Дейлі Мейл” в 
приїзду сюди бритійських май- шангаю 
перів".

МІСТО МЕКСИКО, 3. серпня, освободжені на поруки до ча- 
— Як судити по зверхному ви- су формальної росправи.

місті Мексику МІСТО МЕКСИКО, 2. серпня. 
Уряд вірить, Довіданося сьогодня. що 

американський
консулі, Веддел вислав до дер
жавного департаменту письмо, 
яке уважають рівнозначним з 

Всі вісім членів трох дирек- протестом, проти перебраний 
торіятів ліги для оборони ре- владою церковного t майна а- 
лігійної свободи, арештовані мериіфнської протестантської 
під заміток, шо їх пропаганда місії. Є це перший випадок ле
за бойкотом підбурює пасе- реб^ання церковного майна, 
леннн до насильства, зістали1 що належалоідо Американців.

ВІД ЗАТРОЄНОГО АЛЬКОГО- 
ЛЮ ПОМЕРЛО 700 ОСІБ.

НЮ ПОРК. 2. серпня. Про
тягом минулого року в Ню 
Порку померло від затроєних 
алькоголічних наиитків 700 о- 
сіб.

каже, шо недалеко 
Льоянгу, бувшої головної ква- 
тири Генерала В у Пей-Фу. вто- 

ЗАКЛИКАЄ ІТАЛІЙЦІВ ЇСТИ пилося підчас повіні 4.000 лю-
ВОЄННИИ ХЛІБ.

ДЖ. Г. ТОМАС ПРИЇЗДИТЬ 
ДО КАНАДИ.

ЛОНДОН, 1-го серпня. 
“Всстминстср Гезет” каже, що 
Дж. Г. Гомас, генеральний се
кретар Національної Юнії За
лізничників, виїздить слідую
чої суботи до Канади на шість- 
місячну обїздку.

гляді, життя в 
йде нормально, 
що всяка небезпека поважних 
безпорядків вже проминула, 
одначе збройні сили є напого
тові на всякий випадок.

У своїй промові Друрі на- 
пятнував політику консерва
тивної партії. Він заявив, шо 
відносини, які знайшла парла
ментарна комісія у цловому де
партаменті, існували за часів 
правління Бордена і пізніше їх 
толерував Мієн.

генеральний
дей. Вода зйляла там 20 сіл.

V
РИМ. 3. серпня. —- Премієр 

Муосодіні
ськии нарід допомогти в бо- j
ротьбі, яку веде фашістський БЕРЛІН, 29. липня. '■— Кому- 
уряд, щоб. привернути до.,дав- містичні й соціялістичні газети 
ного стану італійські фінанси, занепокоєні тайним зброєнням 

Ця допомога мала-б заклю- ветеранів великої війни. Вони 
чатися в тому, щоб Італійці їли кажуть, що* це організуються 

днв П. Ьарн\ за образу має- хліб яки|-, існував підчас вій- прихильники бувшого кайзера, 
стату, яка містилася в тому, ни j ^ якЬму було найбільше Ліві партії домагаються для 
Що обвинувачений викликнув д0 R5 проц. пшениці. себе права організувати обо
ма одних соціялістичних збо-

ітатій- НІМЕЦЬКІ ВЕТЕРАНИ ТАЙНО 
ЗБРОЯТЬСЯ.

закликає

НА УГОРЩИНІ СУДЯТЬ ЗА 
ОБРАЗУ МАЄСТАТУ.

' г

ДЕБРЕЦИН, Угорщина, ЗО. 
липня. — Місцевий суд заоу- ЗБІР ПШЕНИЦІ В КАНАДІ МЕНШИЙ 

ЯК В МИНУЛОМУ РОДІ.С.Р.С.Р. НБ ПІДПИШЕ УГОДИ З ПРИ
БАЛТІЙСЬКИМ БЛЬОКОМ,

довозу РонУ-Через
пшениці1 з за кордону Італія 
сподіється поправити свою за- р

зменшеннярах: “Геть з королем! Хай жи
ве республіка!"

Суд станув на становищі, що
Угорщина є королівством, хоч кордонну торговгю, яка тепер

БЕРЛІН, 29. липня. — Ту- заключити угоду з Радянським король у ній не править. За- мРедставляеться дуже погано, 
тешня радянська амбасада ви- Союзом — є в дійсности спро- мітно одначе, що за цю прови- 
дала заяву, в якій ще раз під- бою створити прибалтійський Ну, за яку закон приписує кіль- 
черкує, шо Радянський Союз бльок, звернений проти Радян- карічну вязницю. суд засудив 
ніколи не буде говорити про ського Союза. і обжалованого на пять днів а-
ґарантійний договір з бльоком 
прибалтійських держав.

В заяві сказано, що радян- місті ходять поголоски про 
ськнй уряд готовий заключи- концентрацію польського вій
ти гарантійні договори, але з ська нд литовському кордоні, 
кожною державою з’окрема, Юрій Чічерін, народній ко- 
як це було зроблено між Ли- 
твоф а С.Р.С.Р.

Пропозиція Польщі склика
ти конференцію прибалтій- приречення, що,Польща 
ськнх держав з метою нібито паде на Литву.

СПЕКА У ВІННІПЕГУ.
Минулої суботи по полудні 

спека досягла у Вінніпегу 98 
степенів. Був це найгарячіший 
день у Вінніпегу від років а 
Вінніпег був в суботу найгаря- 
чішим місцем у цілій Канаді.

ОТТАВА. 3. серпня. —- Збір 
пшениці в Канаді в 1926 році 
обчисляють на 348 міліонів

ПРИХОДІТЬ НА СПЕЦІАЛЬНІ 
ЗБОРИ.J

Цим повідомляємо всіх чле- 626 тисяч бутилів. Минулого 
нів і членкннь українських ро- року було 41 Г міліонів 376 тгі- 
бітничих організацій при У-.сяч бутлів, 
країнськім Робітничім Домі в Обчислення з 18 иніпих кра- 
Вінніпегу, шо в пяницю, 6. сер- їв виказу ють, шо сьогорічний 

Н.АССАУ, Багамські Остро- пня, відбудуться спеці ял ьиі збір збіжж^ в цілому свіп бу 
ви. І. серпня. — Неофіціяльно збори всіх членів і членкинь в де виносити 2 міліярди 175 мі- 
обчисляють, що число заги- салі У.Р.Д^ на яких Будівель- ліонів 700 тисяч бушлів, а ми-

ний Комітет дасть звіт зі своєї нулогФ року виносив 2 міліяр-

НА БАГАМСЬКИХ ОСТРОВАХ 
ЗГИНУЛО 126 ОСІБ.

УТОПИВСЯ ХЛОПЕЦЬ.
Минулої - неділі втопився в 

Елм Парк, коло Вінніпегу, 21- 
літній Джек Меттерн, який ку
пався в ріці. ^

решту.
МОСКВА. 31. липня. — По

ЗАЛІЗНА ДОРОГА В ГОРАХ 
ЗАСИПАНА СНІГОМ. нувших підчас гурагану, що на

вістив минулого тижня Багам- діяльности, як також будуть ди 20Г міліонів 500 тисяч, 
ські Острови, виносить 126 о- обговорюватися инші важні 
сіб. Чотириста осіб є загубле- організаційні справи, 
них, сто човнів затоплених, а Початок зборів точно в го- що в цьому році буде великий Минулого понеділка до Він- 
шкода в маєтку виносить 8 мі- дині 8-ій вечером. Прнходіть попит за канадійською пшсни- ніпегу прибуло 1,069 іміґран-

на час_ J цею. яка буде дуже важним | тів, які приїхали -трома спеці-
Л Будівельний Комітет, „ фактором на світових ринках.

і Судячи по загальному стано
ві в инших краях, звіт каже.

САНТТЯГО, Чілє, 1. серпня, 
місар закордонних справ, за- — Транс-андійська залізниця

ьокована снігом. Чі-
І1РИБУТТЯ І МІГРАНТІВ.

жадав від польського уряду га- є далі зуід 
рантіі ' кордонів Литви, себто лійські * оптові власти перево- 

не на- зять значну часть почтн че{іез 
гори мулами. Îліонів доларів.

яльними потягами.
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